
  
 

EMPRESA MUNICIPAL DE TRANSPORTES DE MADRID, S.A. 

1 

 

Procedimiento de contratación Rfa.:17/010/3 para la “Servicios para la ampliación del Sistema de Información Geográfica.” 

ANUNCIO DE MODIFICACION DEL PLIEGO DE CONDICIONES 
 

En el Anexo I del Cuadro de Características Específicas (pág 33) Apartado L) “Valor estimado del contrato. Presupuesto base de 
licitación. Forma de determinación del presupuesto”, se modifica lo siguiente: 

 

 Donde dice: 

El valor estimado del contrato asciende a 244.750,00 €, IVA no incluido. 
 
El presupuesto base de licitación es de 222.500 €, IVA excluido 
 

Debe decir: 
El valor estimado del contrato asciende a 249.150,00 €, IVA no incluido. 

 
El presupuesto base de licitación es de 226.500 €, IVA excluido 

 
El presupuesto es el resultado de la suma de los conceptos que figuran en la tabla del apartado L que a continuación se transcribe: 

 
 

Tarea Descripción Horas Precio Importe 

1 Migración a la última versión de ArcGIS Server 320   50,00 €         16.000,00 €  

2 Adaptación de la aplicación de Edición de Red de Líneas       

  Adquisición de conocimiento aplicación 80   50,00 €            4.000,00 €  

  RF1 320   50,00 €         16.000,00 €  

  RF2 200   50,00 €         10.000,00 €  

  RF3 250   50,00 €         12.500,00 €  

  RF4 200   50,00 €         10.000,00 €  

3 Migración a la última versión del sistema de viales Here Premium       

  RF5 260   50,00 €         13.000,00 €  

  Horas de ayuda a la migración 200   35,00 €            7.000,00 €  

4 Diseño de un mapa público       

  RF6 320   50,00 €         16.000,00 €  

5 Construcción de un modelo analítico       

  RF7 640   50,00 €         32.000,00 €  

6 Cálculo de rutas con más de un modo de transporte       

  RF8 780   50,00 €         39.000,00 €  

7 Bolsa de horas de mantenimiento       

  Horas de desarrollo  400   50,00 €         20.000,00 €  

  Horas de consultor GIS de ESRI 100   70,00 €            7.000,00 €  

8 Adquisición de licencias            20.000,00 €  

9 Mantenimiento licencias               4.000,00 €  

 
TOTAL          226.500,00 €  

 
 

 Lo que se publica para general conocimiento. 
 

NOTA: 
Todos los licitadores que quieran participar en el presente procedimiento deberán, además de presentar el pliego de condiciones 
firmado en todas sus hojas, presentar también debidamente firmada una copia de este anuncio de rectificación. 

 
 
 
 
 
 
 
 

Madrid, a 1 de marzo de 2017.- El Subdirector de Contratación de la Empresa Municipal de Transportes de Madrid, S.A., Jose Luis 
Carrasco Gutiérrez. 


		2017-03-01T14:01:36+0100
	JOSE LUIS|CARRASCO|GUTIERREZ




